
 
 

_________________________________________________________________________________________ 
Settore Alta Formazione alla Ricerca 

Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico, Terza Missione e Partecipate 
 Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria  

Via dell’Università, 25 - 89124 Reggio Calabria -  Tel   0965 1691209 
 

La Prorettrice Vicaria 
 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con Decreto Rettorale 
n. 92 del 29 marzo 2012 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie generale, 
del 13 aprile 2012 n. 87; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni, e in particolare gli articoli 18, comma 
5, e 19, recanti rispettivamente disposizioni in materia di partecipazione ai gruppi e ai progetti di ricerca 
delle Università, qualunque ne sia l’ente finanziatore e allo svolgimento delle attività di ricerca, nonché 
in materia di dottorato di ricerca; 

Visto il Decreto MUR n. 226 del 14 dicembre 2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana, Serie Generale n. 308 del 29 dicembre 2021, di adozione del nuovo Regolamento recante modalità 
di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 
accreditati; 

Visto il vigente Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca adottato con D.R. n. 454 del 9 dicembre 
2022;  

Visto in particolare, l’art. 6 comma 1, del Regolamento sopracitato che prescrive che il Coordinatore del Corso 
di Dottorato viene eletto dai componenti del Collegio dei docenti tra i professori, facenti parte dello stesso Collegio, di 
prima fascia in regime d’impegno a tempo pieno o, in caso  di motivata indisponibilità, di seconda fascia in regime 
d’impegno a tempo pieno, purché in possesso di una elevata qualificazione scientifica, attestata sulla base dei requisiti 
previsti dalla normativa vigente  per l’accesso alle funzioni di professore di prima  fascia ed è nominato con decreto del 
Rettore. Il Mandato del Coordinatore ha la durata di tre anni ed è consecutivamente rinnovabile una sola volta; 

Vista la nota prot. n. 14113 del 06.05.2025 con la quale il prof. Attilio Gorassini, comunica le sue dimissioni 
da Coordinatore del Corso di Dottorato di Ricerca in Diritto ed Economia;  

Visto l’esito dello scrutinio trasmesso dal decano il prof. Spadaro con email pervenuta con prot. n. 16803 
del 26.05.2025, dal quale si evince che è stato eletto il prof. Giuseppe Tropea, Coordinatore del Corso 
di Dottorato di Ricerca in Diritto ed Economia; 

Vista l’autorizzazione a procedere alla nomina del Coordinatore del Corso di dottorato in Diritto ed 
Economia, pervenuta per email il 27.05.2025 dal Coordinatore della Scuola di Dottorato prof. Paolo 
Fuschi. 

 

D E C R E T A 
 

per le motivazioni in premessa, il prof. Giuseppe Tropea è nominato Coordinatore del Corso di Dottorato 

di Ricerca in “Diritto ed Economia” per tutti i cicli attivi, presso il Dipartimento DIGIES. 

Il mandato del Coordinatore del Corso di Dottorato ha la durata di tre anni ed è consecutivamente 

rinnovabile una sola volta. 
 

La Prorettrice Vicaria 
(Prof.ssa Francesca Fatta) 

 

La Responsabile del Settore  
Alta Formazione alla Ricerca 
Angela Crucitti 
 
 
La Responsabile dell’Area 
Dott.ssa Rosa Paola Arcà 
 
 
Il Direttore Generale 
Ing. Pietro Foti 

 


	D E C R E T A

		2025-05-27T10:13:08+0200
	IT
	Angela Crucitti


		2025-05-27T08:23:24+0000
	Rosa Paola Arca'


		2025-05-27T12:14:43+0000
	Pietro Foti


		2025-05-27T14:35:42+0200
	IT
	Francesca Fatta


		2025-05-27T13:45:33+0000
	Carmela Squillaci




